УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск,

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru

от 21.11.2022 г. № 398

ПРИКАЗ

О проведении 1 этапа региональной

проверочной работы по математике

для обучающихся  9 классов

образовательных организаций

Красноармейского муниципального района

             В соответствии приказом министерства образования Саратовской области

от 21.11.2022 года  № 1852 «О проведении региональных проверочных работ по

математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций

Саратовской области в 2022-2023 учебном году», с целью определения  уровня

готовности обучающихся к государственной итоговой аттестации по

образовательных программ основного общего образования по учебному предмету

«Математика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23 ноября 2022 года 1 этап региональной проверочной работы

по математике для обучающихся 9 классов Красноармейского муниципального

района на базе общеобразовательных организаций, в которых они осваивают

образовательные программы.

2. Начало проведения РПР – второй урок по расписанию учреждения,

продолжительность выполнения заданий  - 1 час 30 минут (90 минут).

3. Утвердить состав общественных наблюдателей по осуществлению

наблюдения за процедурой проведения 1 этапа РПР по математике для

обучающихся 9 классов Красноармейского муниципального района (приложение

№ 1)

4. Назначить Попову С.М., муниципального координатора ГИА,

ответственным лицом за подготовку и проведение 1 этапа РПР по математике для

обучающихся 9 классов образовательных организаций Красноармейского

муниципального района в 2022-2023 учебном году.

5. Поповой С.М., муниципальному координатору РПР, обеспечить:

5.1. получение:

5.1.1. в РЦОКО материалов для проведения РПР 21.11.2022 года;

5.1.2. из РЦОКО КИМ в заархивированном виде 22.11.2022 г.;

5.2. выдачу расходных материалов для упаковки материалов после

проведения 1 этапа РПР общеобразовательным организациям 22.11.2022 г.;

5.3. передачу общеобразовательным организациям пароля для открытия

архива с КИМ 23.11.2022 г.;

5.4. приѐм от общеобразовательных организаций района возвратных

доставочных пакетов с бланками ответов № 1, сопроводительной документации

23.11.2022 г.;

5.5. доставку бланков ответов РПР в РЦОКО 23.11.2022 года;

5.6. формирование состава общественных наблюдателей, для

осуществления наблюдения за процедурой проведения 1 этапа РПР по

математике;

          5.7.  исполнение Порядка проведения региональных проверочных работ по

математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций

Саратовской области в 2022-2023 учебном году, утвержденного пунктом 2.1.

приказа министерства образования области от 21.11.2022 года  № 1852, дорожной

карты по организации и проведению региональных проверочных работ по

математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций

Саратовской области, утверждѐнной пунктом 2.2. приказа от 21.11.2021 года  №

1852 (приложение № 2);

5.8. проведение анализа независимой оценки состояния изучения учебного

предмета «Математика» обучающимися 9 классов Красноармейского

муниципального района по результатам 1 этапа РПР.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. обеспечить:

6.1.1. получение 22.11.2022 г. у муниципального координатора бланков

ответов № 1, КИМ в электронном виде, расходных материалов для упаковки

материалов после проведения 1 этапа РПР;

6.1.2. получение 23.11.2022 г. пароля для открытия архива с КИМ;

6.1.3. тиражирование КИМ, инструктивных материалов на бумажных

носителях для организаторов, общественных наблюдателей и дежурных на этаже;

6.1.4. соблюдение информационной безопасности при проведении 1 этапа

РПР по математике в пределах своей компетенции;

6.1.5. участие обучающихся 9-х классов в 1 этапе РПР по математике;

6.1.6. корректировку учебного процесса, обеспечивая занятость всех

обучающихся, не участвующих в 1 этапе РПР по математике;

6.1.7. создание благоприятного микроклимата среди участников

образовательного процесса в период подготовки и проведения 1 этапа РПР по

математике;

6.1.8.  исполнение Порядка проведения региональных проверочных работ

по математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций

Саратовской области в 2022-2023 учебном году, утвержденного пунктом 2.1.

приказа министерства образования области от 21.11.2022 года  № 1852, дорожной

карты по организации и проведению региональных проверочных работ по

математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций

Саратовской области, утверждѐнной пунктом 2.2. приказа от 21.11.2022 года  №

1852 (приложение № 2) ;

6.1.9. обучение организаторов, дежурных на этаже, технических

специалистов по Порядку проведения РПР;

6.1.10. своевременное ознакомление обучающихся образовательных

организаций и их родителей (законных представителей)

с нормативными правовыми и распорядительными документами,

регламентирующими проведение 1 этапа РПР, информацией о сроке и месте  еѐ

проведения;

6.1.11. передачу муниципальному координатору возвратно-доставочных

пакетов с бланками ответов № 1, сопроводительной документации 23.11.2022 г.

         6.2. Рассмотреть результаты 1 этапа РПР по математике в 9 классах на

педагогическом совете.

         6.3. Принять меры, направленные на совершенствование методики

преподавания математики, с учетом результатов 1 этапа РПР в 9 классах.

         7. Рассмотреть на совещании руководителей ОО  результаты 1 этапа РПР с

целью определения уровня готовности обучающихся к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования по

учебному предмету «Математика».

  8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района                                                                А. А. Хижняков